¹⁶¹ *Maiestas regia tenetur mihi pro bulla prelaturationum ad minus L fl. de quibus quitanciam habeo et eam commisi, de mandato regie Maiestatis domino Slowaczki zupario*. BBaw. 246, k. 6.

¹⁶² *Dedi expediendo nuncium in Strakovicze pro investitura commendatorie Poznaniensis pro expensis nuncio domini Krzyfilowski VIII florenos aureos et walachum pro VIII fl. emptum*. Ibidem, k. 6v.

¹⁶³ *Stanislaus Maldrzik tribunus Leopoliensis tenetur mihi, forsan L marcas alias tantum quantum est sibi inscriptum quolibet anno solvendum de zupa Drohobicziensi, nam licet inscriptam sibi in eadem zupa certam sumam quam ex eadem zupa deberet percipere annuatim usque ad extenuacionem ipse vero mihi dono dedit pro labore et serviciis meis tantum quantum una anno debetur ei itaque unius anni mea perceptio erit integra dono data quam domino Croviczki decano Leopoliensi committam exigere. Item anno 1502 in Exyszky dominus Maldrzik dedit mihi fl. LX ad rationem predictum*. Ibidem, k. 13.

¹⁶⁴ *Facienda est indulgencia seu dimissio ad maximum 100 fl. et non plus, quia revera, ut ex ratione comperi indiscrete et prodige se gessit in illa factoria bonorum, quia tantummodo percepi ab eo de 3 annis, quibus ratione steti 90 marcas*. Ibidem, k. 29.

wspólnie długi swoje i swego brata Andrzeja, por. przypis 13: „debita comunia mea et domini Andree”) ¹⁶⁵. W tym samym roku spłacał Katarzynie ze Sprowy, tenutariuszce Rogoźna, kasztelanowej brzeskiej dług, na który miała ona jego skrypt opiewający na 100 florenów lub 50 kóp groszy. Andrzej Łaski regulując swoją część należności miał jej wypłacić na św. Wojciecha (23 kwietnia), w maju lub też wtedy, kiedy będzie mógł, 63 grzywny ¹⁶⁶. Również sumę 60–70 florenów przeznaczoną przez Jana dla Zygmunta Radlicy miał zabezpieczyć brat Jarosław ¹⁶⁷.

W roku 1496 Jan winien był braciom Michałowi i Jarosławowi 70 grzywien ¹⁶⁸. Sytuacja finansowa Łaskiego zaczęła poprawiać się około roku 1497, wtedy bowiem, jak można zauważyć, zdołał spłacić część swoich dawnych długów. Należy tu jednak uczynić zastrzeżenie, że wcześniej zaciągnięte długi znamy jedynie o tyle, o ile były spłacane po roku 1495. W raptularzu wiadomości na temat dochodów są znacznie mniej szczegółowe niż te o spłatach długów. 13 czerwca 1497 spłacił Jarosławowi 100 florenów ¹⁶⁹.

Pomimo tak niejednoznacznej sytuacji finansowej, Łaski nie bardzo potrafił liczyć się z groszem. Choć z jednej strony sam zaciągał długi, pożyczał pieniądze innym, jak doktorowi medycyny Maciejowi Grodzickiemu, Mikołajowi, proboszczowi św. Marka w Krakowie czy Pawłowi Giezdrowskiemu, kustoszowi wrocławskiemu ¹⁷⁰.

Nie sposób zajmować się tutaj wszystkimi wierzycielami i długami Łaskiego (podobnie jak drobnymi sumami, które otrzymywał Łaski od pewnych osób z nieznanymi nam powodów) ¹⁷¹. Zajmiemy się więc tylko kilkoma znaczniejszymi. Zaraz po przybyciu na sobór do Rzymu w 1513 r. Łaski zaciągnął dług u Jana Bonera ¹⁷². Poważniejszym wierzycielem Łaskiego był również doktor Maciej z Błonia. Pożyczał on od niego kilkakrotnie różne sumy, m.in. w 1506 r. 500 florenów w złocie i 200 w półgroszkach, czyniąc jednocześnie

¹⁶⁵ *Debita aut sunt hec Rome per me contracta domino Johanni Turzo consuli Cracoviensi, qui per me bancum solvit unde commodaveram tantum summam tenebar fl. noningentos, iam tantum Deo me adiuvente parte eorum exolvi, sibi, unde domino Turzoni, tantummodo ergo trecentos fl. debeo, quorum terminus est solutioni concessus pro festo sancti Michaelis anni 1496. Habet quidem recognitionem meam et domini Andree fratris mei super septingentos florenos, sed quia comperstis alibi exolvi et per manus domini Johannes Floriani de Luthomirsko canonici et officialis Unieoviensis, quadringentos fl., quorum prima rata erat pro festo sancti Michaelis proxime preterito, sic ergo domino Turzo predicto trecentos duntaxat debeo predictos. Ibidem, k. 2.*

¹⁶⁶ *Debeo domine Katherine de Sprowa tenutarie in Rogozno, pallatine Brestensi, centum fl. in medis grossis alias quinquaginta sexagenas, de quibus apodixam habet meam et fratris domini Andree quos eius magnificencie solvere debeo pro festo sancti Adalberti in maio vel quando potero et ipsa volet et facit summam marcarum LXIII. Ibidem.*

¹⁶⁷ *Debeo Sigismundo Radlicza illos sexaginta vel forsan septuaginta florenos, quos dominus Jaroslaus frater meus ei inscripsit in Lassko. Ibidem.*

¹⁶⁸ *Debeo fratribus aut domino Michaeli aut domino Jaroslao LXX marcas. Ibidem, k. 6.*

¹⁶⁹ *Ibidem, k. 7.*

¹⁷⁰ *Ibidem, k. 6.*

¹⁷¹ W pełni świadomie zdecydowałem się pominąć przewijające się bezustannie w raptularzu zapisy dotyczące drobniejszych sum — 10, 20, 30 florenów. Tylko dla przykładu podajmy kilka zapisek z karty 2 zabytku: *Debeo domino Petro capellano domini mei et canonico Cruszwicziensi vel XX fl. vel paulo minus ut ipse dicitur; Vincencio Poznanie de Miechow cursori domini Poznaniensi episcopi fl. XXX in solidis teneor cum domino Andree germano meo; Debeo domino Johanni preposito capelle in castello Leopoliensi XXX fl.; Mathie coco debeo XXII; Debeo Slanko ciui Proszowiensi LX fl., quorum XXX per parte scotus et XXX parte scotus solvem pro festo sancti Martini anni presentis scilicet 149 quinti; Domino Martino Krethkowsky X fl.*